
            

 

 

PORTARIA Nº 6.548 de 25 de agosto de 2014 
 

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE SUPLEMENTAR, no uso 

das atribuições que lhe confere o art. 11, inciso VI, do Regulamento aprovado pelo Decreto n.º 

3.327, de 5 de janeiro de 2000, art. 77, inciso I, alínea “b” e art. 82, inciso IV do Regimento 

Interno, aprovado pela Resolução Normativa - RN n.º 197, de 16 de julho de 2009, com 

fundamento no disposto no art. 37, inciso II, da Constituição da República Federativa do Brasil, no 

art. 9º, inciso I, e art. 10 da Lei n.º 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e no art. 14 da Lei n.º 

10.871, de 20 de maio de 2004, resolve: 

 

Art. 1º Tornar sem efeito a nomeação dos candidatos relacionados no Anexo I, para os cargos 

efetivos de Técnico Administrativo e Técnico em Regulação, Classe “A”, Padrão “I”, para o quadro 

de pessoal da ANS, realizada pela Portaria nº 6.432, de 14 de julho de 2014, publicada no Diário 

Oficial da União, de 15 de julho de 2014, por descumprimento do prazo legal previsto. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

ANDRÉ LONGO ARAÚJO DE MELO 

Diretor-Presidente 

 

ANEXO I 

 

CARGO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO, CLASSE “A”, PADRÃO “I” 

LOCALIDADE: PORTO ALEGRE - RS 

 

 

Classificação 

 

Inscrição 

 

Nome 

 

Nota Final 

 

UF 

Código de Vaga 

2 10001435 MELZAC AMARO DA SILVA 102.78 RS 0998223      

 

CARGO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO, CLASSE “A”, PADRÃO “I” 

LOCALIDADE: RECIFE - PE 

 



 

Classificação 

 

Inscrição 

 

Nome 

 

Nota Final 

 

UF 

Código de 

Vaga 

4 10071876 JULIANA FARIAS MACIEL 109.87 PE 0998225 

 

CARGO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO, CLASSE “A”, PADRÃO “I” 

LOCALIDADE: RIBEIRÃO PRETO – SP 

 

 

Classificação 

 

Inscrição 

 

Nome 

 

Nota Final 

 

UF 

Código de Vaga 

 

4 10002723 

PEDRO HENRIQUE RAMOS ROCHA DE 

MAGALHAES 101.64 

 

SP 0998226 

 

CARGO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO, CLASSE “A”, PADRÃO”I” 

LOCALIDADE: RIO DE JANEIRO – RJ 

 

 

Classificação 

 

Inscrição 

 

Nome 

 

Nota Final 

 

UF 

Código de Vaga 

24 10007913 FILIPE DA SILVA OLIVEIRA CASTRO 106.38 RJ 0998227 

26 10015220 GUILHERME ANDRADE FERREIRA 106.31 RJ 0998229 

28 10038807 IVANA RODRIGUES SILVA 105.63 RJ 0998231 

29 10069396 CARLOS LUIZ MARQUES DA SILVA 105.29 RJ 0998232 

32 10033353 SUZANA REGINA DA SILVA FERNANDES 105.11 RJ 0998235 

33 10067190 THIAGO CORREA LOUREIRO 104.38 RJ 0998236 

34 10037336 FERNANDO JOSE CERQUEIRA GOMES 104.25 RJ 0998237 

36 10056871 SIMONE HOLANDA LOPES BRUNO 103.50 RJ 0998239 

37 10031861 ALINE DAVIS DE ABREU ARAUJO 103.43 RJ 0998240 

45 

10047332 

FERNANDA TORRES PEREIRA MERIADE 

DUARTE 100.48 

RJ 

0998248 

CANDIDATO QUE SE DECLAROU PORTADOR DE DEFICIÊNCIA 

3 10029788 FABIANO NEVES DE ASEVEDO 84.60 RJ 0998250 

 

CARGO: TÉCNICO EM REGULAÇÃO, CLASSE “A”, PADRÃO “I” 

LOCALIDADE: BELÉM – PA 

 

 

Classificação 

 

Inscrição 

 

Nome 

 

Nota Final 

 

UF 

Código de Vaga 

2 10036004 ANTONIO DIOVANE ARAUJO DOS 103.36 PA 0789390 



SANTOS 

3 

10019294 

JOSE HENRIQUE AFFONSO FERREIRA 

MIRANDA 101.52 

PA 

0789407 

 

 

CARGO: TÉCNICO EM REGULAÇÃO, CLASSE “A”, PADRÃO “I” 

LOCALIDADE: BELO HORIZONTE - MG 

 

 

Classificação 

 

Inscrição 

 

Nome 

 

Nota Final 

 

UF 

Código de Vaga 

4 10018914 RONIVALDO LOPES DE OLIVEIRA 102.17 MG 0998181 

5 10031839 LAIRES CRISTINA AMORIM 101.93 MG 0998182 

 

CARGO: TÉCNICO EM REGULAÇÃO, CLASSE “A”, PADRÃO “I” 

LOCALIDADE: SALVADOR - BA 

 

 

Classificação 

 

Inscrição 

 

Nome 

 

Nota Final 

 

UF 

Código de Vaga 

2 10031439 JONAS SANTOS DA CRUZ 112.70 BA 0998183 

 


